
1  

 

 

 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità  - Prot. 26502 del 06/08/2019.  
Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

VIA PIOPPAZZE, SNC 84087 SARNO (SA) TEL. 081 5136370 FAX 081942095 

e-mail:saee158002@istruzione.it PEC: saee158002@pec.istruzione.it  

sito web:http://www.secondocircolosarno.edu.it 

C.F.80022250650 

 

Prot.nr.68/FEDRPOC               Sarno, 11/03/2022 

 

 

All’Albo Pretorio sul sito 

http://www.secondocircolosarno.edu.it 

 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di pubblicazione degli avvisi per il reclutamento del 

personale Ata, ai fini dell’attuazione del Progetto “Mi muovo in armonia con il mondo” Codice 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che 

 

questa I.S. attua moduli formativi nell’ambito del Progetto “Mi muovo in armonia con il 

mondo” Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità  

- Prot. 26502 del 06/08/2019. Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215 
 

 





2  

Visto il PON “Per la Scuola–Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C (2016) n.5246; 

Visti i Regolamenti (UE) recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 
 

Visto l’Avviso pubblico Avviso pubblico AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0026502 del 6 agosto 2019– per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 –

Azione 10.2.2 Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215; 

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica dal titolo“Mi muovo in armonia 

con il mondo” per la realizzazione di attività di potenziamento delle aree 

disciplinari di base scuola primaria; (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi);  

 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. - Prot. n. AOOGEFIDU 28737 del 28/09/2020; 

Considerato che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale ATA 

interno all’I.S. a cui affidare gli incarichi nel progetto di cui all’oggetto, in 

possesso dei requisiti idonei allo svolgimento dello stesso; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il decreto di acquisizione al bilancio prot. 8 FEDRPOC, del 17/12/2020; 

Viste le delibere: N.1 del Collegio dei Docenti del 03/09/2019 e N.24 del Consiglio di 

Circolo per la partecipazione al Progetto “Mi muovo in armonia con il Mondo” 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215. 

Visto il codice civile agli art. 2222 e successivi recante disposizioni in merito al lavoro 
autonomo e alle prestazioni occasionali; 

 

Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

Considerato che il progetto prevede la realizzazione di n°5 moduli per gli alunni delle classi 
della scuola primaria; 

 
Considerato 

 
che il progetto dovrà concludersi presumibilmente entro il 30/06/2022; 

 
DETERMINA     

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante della presente determina; 

 



3  

 

Art.2 

Si dispone l’avvio delle procedure per l’acquisizione delle disponibilità per la partecipazione 

del personale ATA interno all’Istituzione Scolastica alla realizzazione del Progetto ““Mi 

muovo in armonia con il mondo” Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215. 

 

 

Art.3 

La selezione avverrà tramite a seguito di avviso – dichiarazione disponibilità - rivolto al 

personale ATA interno dell’Istituto. 

 

Art.4 

Gli incarichi dovranno essere espletati entro il 30 Giugno 2022. 

 

Art.5 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il D.S.G.A. Dott. Antonio Iannone. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Patrizia DEL BARONE 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 

 


		2022-03-17T19:47:03+0100




